
 

RR č. 37/2025 
 

Rozhodnutia Rady Audiovizuálneho fondu  
podľa § 4 ods. 2 písm. h) v spojení s § 13  ods. 2 písm. a) a § 18 ods. 10 zákona č. 516/2008 Z. z. 

o Audiovizuálnom fonde a o zmene a doplnení niektorých zákonov (ďalej len „zákon“)  
o  žiadostiach predložených na základe výzvy AVF č. 5/2025 

Program 1 - Priebežná štipendijná výzva – Tvorba a realizácia slovenských audiovizuálnych diel 

Na základe hodnotenia a odporúčania odbornej komisie PŠV 5_2025 uvedeného v protokole číslo PŠV 
5_2025_2 zo dňa 15. 8. 2025 a návrhu riaditeľa podľa  § 13 ods. 2 písm. a) v spojení s  § 18 ods. 10 zákona  a 
 v zmysle Zásad poskytovania finančných prostriedkov z Audiovizuálneho fondu na podporu audiovizuálnej kultúry 
a v nadväznosti na uznesenie č. 82/2025 z 21. 08. 2025 Rada Audiovizuálneho fondu vydáva rozhodnutie o 
poskytnutí finančných prostriedkov podľa § 18 ods. 3 písm. c) zákona formou štipendia k jednotlivým 
žiadostiam takto:  

 

p.č. 
číslo žiadosti / 

kód žiadosti 
názov projektu  žiadateľ 

požadovaná 
suma 

odporúčaná 
suma 

schválená 
suma 

1. 
377/2025-
5/1.2.1 
5597286643 

Dosť dobré matky 
Mária Brnušáková 
Sibírska 45, 831 02 Bratislava 
- Nové Mesto 

7 700 7 700 7 700 

2. 
404/2025-
5/1.2.1 
7624623619 

Pohľadnice z Ha Long 
Štefan Straka 
Jedlíkova 3, 811 06 Bratislava 
- Staré Mesto 

7 700 7 700 7 700 

3. 
456/2025-
3/1.2.1 
9621814917 

Koloman 
Denis Dobrovoda 
Záhradnícka 87, 821 08 
Bratislava - Ružinov 

7 700 7 700 7 700 

4. 
476/2025-
5/1.3.1 
2444246126 

Veľký tyrkysový jednorožec 
Joanna Kozuch 
Tylova 19, 831 04 Bratislava - 
Nové Mesto 

3 300 3 300 3 300 

5. 
478/2025-
5/1.2.1 
8665947639 

Ohrozený druh (prac. 
názov) 

Barbara Vojtašáková 
Rabčice 27, 029 45 Rabčice 

7 700 7 700 7 700 

6. 
479/2025-
5/1.1.1 
6663559559 

Bratia 
Marek Leščák 
Palisády 700/25, 811 06 
Bratislava - Staré Mesto 

7 700 7 700 7 700 

7. 
481/2025-
5/1.2.1 
1454851436 

Stredná škola života 
Lena Kušnieriková 
Trenčianska 27, 821 09 
Bratislava - Ružinov 

7 700 7 700 7 700 

8. 
485/2025-
5/1.1.1 
4224124647 

Anjeličkárky 
Martin Gonda 
Čordáková 8, 040 11 Košice - 
Západ 

7 700 7 700 7 700 

9. 
486/2025-
5/1.2.1 
1542767236 

prístavy 
Tereza Smetanová 
Pri vinohradoch, 831 06 
Bratislava - Rača 

7 700 7 700 7 700 

 
 
Dátum   21.8.2025 
 
 
 

 Mgr. art. Štefan Dlugolinský, predseda rady 
 predseda Rady Audiovizuálneho fondu 

 


